Ipsæ perficiet, confirmabit, solidabitque, ipsi gloria in sæcula sæculorum. Vocavit nos in æternam glo-

A riam, id est, in vitam æternam, in Christo Iesu, id est, per incarnationem ipsius, sive vocavit ut est illud : *Venite ad me, omnes qui laboratis*, etc. (Matth. xi). Perficiet in fide et perseverantia bonorum operum, et in futuro cum dixerit generaliter omnibus sanctis suis : *Venite, benedicti Patris mei percipite regnum, quod robis paratum est* (Matth. xxv). Sive confirmabit in fide, solidabit in opere, cui est gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

EVANGELIUM LUCE, CAP. XII.

C Sint lumbi vestri prædicti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertatur a nuptiis, ut cum venerit et pulsaverit confessim aperiant ei. Beati servi illi, quos cum venerit Dominus minus invenerit vigilantes. Amen dico vobis, quod præcinctus se, et faciet illos discubuisse, et transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi illi. Hoc autem scitote, quoniam si sciret paterfamilias, qua hora sur veniret, vigilaret utique, et non sineret persodi dominum suum. Et vos estote parati, quia qua hora non putatis Filius hominis venient.

C Sunt lumbi vestri prædicti et lucernæ ardentes. (Ex Beda.) Quia multos ostenderat, vel in toto sæculo subditos, vel secularis intuitu commodi Dominum servientes, pulchre breviterque suos docet, et lumbos præcinctus, propter continentiam ab amore rerum sæcularium, et lucernas ardentes habere, ut hoc ipsum vero sine et recta intentione faciant. Alio C ter, lumbos præcinctus, cum carnis luxuriam, per continentiam coarctamus.

Lucernas autem ardentes in manibus tenemus, cum per bona opera proximis nostris lucis exempla monstramus, Redemptori etenim nostro unum sine altero placere nequaquam potest.

D *Et vos similes hominibus exspectantibus Dominum suum*, etc. Ad nuptias quippe Dominus abiit, qui resurgens a mortuis, ascendens in celum, supernam sibi angelorum multitudinem novus homo copulavit, quia tunc revertetur cum nobis jam per judicium manifestatur, bene autem de servis exspectantibus subditur.

D *Ut cum venerit et pulsaverit confessim aperiant ei*. Venit quippe cum ad judicium properat. Pulsat vero cum jam per ægritudinis molestias esse mortem vicinam designat, cui confessim aperimus, si hunc cum amore suscipimus. Aperire enim judicii pulsanti non vult, qui exire de corpore trepidat, et videre eum, quem contemptisse se meminit judicem formidat. Qui autem de sua spe et operatione securus est, pulsanti confessim aperit, quia lætus judicem sustinet. Et cum tempus propinquæ mortis agnoverit, de gloria retributionis hilarescit. Unde et subditur :

Beati servi illi quos cum venerit Dominus, invenerit vigilantes. Vigilat qui ad aspectum veri luminis mentis oculos aertos tenet. Vigilat qui servat operando

quod credit. Vigilat quia se corporis et negligenter tenebras repellit.

Amen dico vobis, quod præcingeret se, et facit illos discubere, et transiens ministrabit illis. Præcingerit se, id est, ad retributionem præparatur, faciet illos discubere, id est, in æterna quiete reseveri. Discubere quippe nostrum in regno quiescere est. Transiens autem Dominus ministrat, quia lucis suæ illustratione nos satiat. Transitum dictum est, de judicio ad regnum reddit, vel certe Dominus nobis post judicium transit, qui ad humanitatis formam divinitatis sue contemplatione nos elevat. Et transire enim est in claritatis sive speculationem nos ducere, cum enim eum quem in humanitate in judicio cernimus, etiam in divinitate post judicium videmus.

Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi illi. Prima vigilia primævum tempus est, id est, pueritia. Secunda adolescentia, vel juventus, quæ auctoritate sacri eloqui unum sunt dicentes : *Lætare, juvenis, in adolescentia tua* (*Eccle. xi*). Tertia autem senectus accipitur. Qui vero vigilare in prima vigilia noluit, custodiat vel secundam, et qui converti a pravitatis suis in pueritia neglexit ad vias vite, saltem in tempore juventutis evigilet. Et qui vigilare in secunda vigilia noluit, tertiae vigilia remedia non amittat. Ut qui et in juventute ad vias vite non evigilat, saltem in senectute resipiscat. Ad excutiendam vero nientis nostræ desidiam, etiam exteriora damna per similitudinem deducuntur, ut per hæc animus ad suam custodiæ suscitetur. Nam dicitur :

Hoc autem scitote. Quoniam si sciret patresfamilias, qua hora sur veniret, vigilaret utique, et non sineret perfodi domum suam. Ex qua præmissa similitudine, etiam exhortatio subinfertur, cum dicitur :

Et vos estote parati, quia nescitis qua hora Filius hominis veniet. Nesciente enim patresfamilias fure domum perfudit, quia dum a sui custodia spiritus dormit, improvisa mors veniens carnis nostræ habitaculum irrumpit, et eum quem dominus dominus invenerit dormientem necat, quia cum ventura damna spiritus minime prævidit, hunc mors ad supplicium nescientem rapit. Furi autem resisteret, si vigilaret, quia adventum judicis, qui occulte animam rapit, præcavens ei pœnitendo occurreret, ne impoenitens periret. Horam vero ultimam Dominus noster idcirco nobis voluit esse incognitam, ut semper possit esse suspecta, ut dum illam prævidere non possumus, ad illam sine intermissione præparemur.